
Institucional

Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Permanente

Sueldos

Dietas

Beneficios Adicionales

Remuneraciones Personal Eventual

Sueldos

Beneficios Adicionales

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Indemnizaciones

Al Personal de Servicios Eventuales

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Fonestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Fonestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Ofidna, Productos de Papel e Impnesos

Productos de Papel y Cartón

Materiales de Ofidna

Ubros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicadones

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

uantas y Neumáticos

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metálicos y Productos Derivados

Minerales Metálicos y Productos Derivados

Registro Nacional de las Personas Naturales
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018

(EN DOLARES)

4,083,249.66

40,830.90

29,074.32

11,256.58

500.00

3,576,981.13

3,356,112.21

220,868.92

204,499.46

600.00

203,899.46

238,079.08

2,107.84

235,971.24

22,859.09

22,859.09

12,423,322.45

22,841.99

22,709.04

132.95

33,963.34

33,963.34

15,533.83

12,110.14

2,473.69

950.00

2,288.25

368.15

1,920.10

34,950.08

3,761.77

1,169.81

30,018.50

809.59

198.10

611.49

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas
Transferencias Corrientes del Sector Público
Tribunal Supremo Electoral

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Venta de Servicios Públicos
Servicios Diversos

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes
Ajustes de Ejerdcios Anteriores
Ajustes de Ejercicios Anteriores

iSUijOTAliNGitE50S--=--~.==-:---===--=::J
~DO DEL EJERCICIO. __ ._.~_.~ J
I!Qi~L DE I.NGRESOSDEGE~ON _

5,657,989.46
5,657,989.46
5,657,989.46

10,615,753.21
10,615,753.21
10,615,753.21
194,688.77
194,688.77
194,688.77

16,468,431.44
134,757.14

16,603,188.58

24/09/2018
Pag.1 de 3

_dI
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00



Institucional

Registro Nacional de las Personas Naturales
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018

(EN DOLARES)

24/09/2018
Pago 2 de 3

Materiales de Uso o Consumo

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico

Materiales Informáticos

Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consumo Diverso

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Servicios Básicos

Servicios de Energía Eléctrica

Servicios de Agua

Serviciosde Telecomunicaciones

Servicios de Correos

Mantenimiento y Reparación

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos

Servidos Comerciales

Transportes, Fletes y Almacenamientos

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones

Servicios de AlimentaciÓn

Impresiones, Publicadones y Reproducciones

Otros Servidos y Arrendamientos Diversos

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Arrendamientos y Derechos

De Bienes Muebles

De Bienes Inmuebles

Pasajes y Viáticos

Pasajes al Interior

Pasajes al Exterior

Viáticos por Comisión Intema

Viáticos por Comisión Externa

Servidos Técnicos y Profesionales

Servicios de capadtación

Estudios e Investigaciones

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas

Gastos en Bienes capitalizables

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipos Médicos y de Laboratorios

43,001.04 0.00

502.74 0.00

40,900.67 0.00

1,597.63 0.00

5,565.60 0.00

473.77 0.00

5,091.83 0.00

636,642.13 0.00

66,870.13 0.00

14,111.54 0.00

491,660.46 0.00

64,000.00 0.00

68,134.61 0.00

18,134.61 0.00

50,000.00 0.00

4,953.19 0.00

480.00 0.00

1,734.50 0.00

1,610.25 0.00

1,128.44 0.00

6,596.79 0.00

6,596.79 0.00

324,894.12 0.00

5,659.68 0.00

319,234.44 0.00

22,648.64 0.00

648.00 0.00

8,906.14 0.00

8,247.00 0.00

4,847.50 0.00

11,200,499.25 0.00

4,430.20 0.00

1,000.00 0.00

11,195,069.05 0.00

3,243.38 0.00

29.38 0.00

29.38 0.00



Registro Nacional de las Personas Naturales
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018

(EN DOLARES)

Institucional

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

Equipos Informáticos

Maquinarias y Equipos

Gastos en ActiVOSIntangibles

Derechos de Propiedad Intelectual

Gastos Financieros y Otros

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

Primas y Gastos de Seguros de Personas

Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Impuestos, Tasas y Derechos

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos

Costos de Ventas y cargos calculados

Gastos por Descargo de Bienes de larga Duración

Gastos por Descargo de Bienes de larga Duración

Gastos de Actualizaciones y Ajustes

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso

Gastos por Pérdidas o Dañosde Bienes de Uso

ISU[TOTALGASTOS------===--=--

2,038.00 0.00

1,689.30 0.00

177.00 0.00

171.70 0.00

1,176.00 0.00

1,176.00 0.00

22,728.49 0.00

17,798.77 0.00

6,847.80 0.00

10,950.97 0.00

4,929.72 0.00

4,929.72 0.00

70,461.10 0.00

70,461.10 0.00

70,461.10 0.00

183.50 0.00

183.50 0.00

183.50 0.00

16,603,188.58 0.00-]

24/09/2018
Pago3de 3


