# Registro Nacional de las Personas Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 (EN DOLARES)

### **Institucional**

astos en Personal	4,083,249.66	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	40,830.90	0.00
Sueldos	29,074.32	0.00
Dietas	11,256.58	0.00
Beneficios Adicionales	500.00	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	3,576,981.13	0.00
Sueldos	3,356,112.21	0.00
Beneficios Adicionales	220,868.92	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	204,499.46	0.00
Por Remuneraciones Permanentes	600.00	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	203,899.46	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	238,079.08	0.00
Por Remuneraciones Permanentes	2,107.84	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	235,971.24	0.00
Indemnizaciones	22,859.09	0.00
Al Personal de Servicios Eventuales	22,859.09	0.00
astos en Bienes de Consumo y Servicios	12,423,322.45	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	22,841.99	0.00
Productos Alimenticios para Personas	22,709.04	0.00
Productos Agropecuarios y Forestales	132.95	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	33,963.34	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	33,963.34	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	15,533.83	0.00
Productos de Papel y Cartón	12,110.14	0.00
Materiales de Oficina	2,473.69	0.00
Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones	950.00	0.00
Productos de Cuero y Caucho	2,288.25	0.00
Productos de Cuero y Caucho	368.15	0.00
Llantas y Neumáticos	1,920.10	0.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	34,950.08	0.00
Productos Químicos	3,761.77	0.00
Productos Farmacéuticos y Medicinales	1,169.81	0.00
Combustibles y Lubricantes	30,018.50	0.00
Minerales y Productos Derivados	809.59	0.00
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	198.10	0.00
Minerales Metálicos y Productos Derivados	611.49	0.00

INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	5,657,989.46	0.00
Transferencias Corrientes del Sector Público	5,657,989.46	0.00
Tribunal Supremo Electoral	5,657,989.46	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	10,615,753.21	0.00
Venta de Servicios Públicos	10,615,753.21	0.00
Servicios Diversos	10,615,753.21	0.00
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	194,688.77	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	194,688.77	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	194,688.77	0.00
SUB TOTAL INGRESOS	16,468,431.44	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	134,757.14	0.00
TOTAL DE INGRESOS DE GESTION	16,603,188.58	0.00

# Registro Nacional de las Personas Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 (EN DOLARES)

### **Institucional**

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Materiales de Uso o Consumo	43,001.04	0.00
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	502.74	0.00
Materiales Informáticos	40,900.67	0.00
Materiales Eléctricos	1,597.63	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso	5,565.60	0.00
Herramientas, Repuestos y Accesorios	473.77	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diversos	5,091.83	0.00
Servicios Básicos	636,642.13	0.00
Servicios de Energía Eléctrica	66,870.13	0.00
Servicios de Agua	14,111.54	0.00
Servicios de Telecomunicaciones	491,660.46	0.00
Servicios de Correos	64,000.00	0.00
Mantenimiento y Reparación	68,134.61	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles	18,134.61	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos	50,000.00	0.00
Servicios Comerciales	4,953.19	0.00
Transportes, Fletes y Almacenamientos	480.00	0.00
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones	1,734.50	0.00
Servicios de Alimentación	1,610.25	0.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones	1,128.44	0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	6,596.79	0.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos	6,596.79	0.00
Arrendamientos y Derechos	324,894.12	0.00
De Bienes Muebles	5,659.68	0.00
De Bienes Inmuebles	319,234.44	0.00
Pasajes y Viáticos	22,648.64	0.00
Pasajes al Interior	648.00	0.00
Pasajes al Exterior	8,906.14	0.00
Viáticos por Comisión Interna	8,247.00	0.00
Viáticos por Comisión Externa	4,847.50	0.00
Servicios Técnicos y Profesionales	11,200,499.25	0.00
Servicios de Capacitación	4,430.20	0.00
Estudios e Investigaciones	1,000.00	0.00
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas	11,195,069.05	0.00
Gastos en Bienes Capitalizables	3,243.38	0.00
Equipos Médicos y de Laboratorios	29.38	0.00
Equipos Médicos y de Laboratorios	29.38	0.00

# Registro Nacional de las Personas Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 (EN DOLARES)

## Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	2,038.00	0.00
Mobiliarios	1,689.30	0.00
Equipos Informáticos	177.00	0.00
Maquinarias y Equipos	171.70	0.00
Gastos en Activos Intangibles	1,176.00	0.00
Derechos de Propiedad Intelectual	1,176.00	0.00
Gastos Financieros y Otros	22,728.49	0.00
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	17,798.77	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Personas	6,847.80	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Bienes	10,950.97	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos	4,929.72	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos	4,929.72	0.00
Costos de Ventas y Cargos Calculados	70,461.10	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	70,461.10	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	70,461.10	0.00
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	183.50	0.00
Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso	183.50	0.00
Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso	183.50	0.00
SUB TOTAL GASTOS	16,603,188.58	0.00



